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কেবলমাত্র স্বাস্থ্য-যত্ন নিখরচায় স্ব-সংগ্রহের জিয এবং অভ্যন্তরীণ বযবোহরর জিয িয় 

স্ব-সংগ্রহের নিহদে শাবলী 

িানসে (পূবেবর্তী কিহরস) সংগ্রে 

সংগ্রহের কিট উপাদান 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

          

টিউব (তরলযুক্ত) 

 
 
 
 
 

 পরীক্ষার প্রহয়াজিীয়র্তার িীহচ কেহে 

আপিার িাম এবং জহের র্তানরখ সে 

কলহবলটি নিটিহয় টিউহব রাখুি। 

 

 যকদ প্রাি-পূর্ণ ভরাট লেহেে না পাওযা যায 

তহে নীে ো িাহো িেম কদহয টিউে 

লেহেহে আপনার নাম এেং জন্ম তাকরখটি 

কেখুন। 

  
পযাহিজ লেহি লসাযাে সরান 

এেং লসাযাে এর ডগা স্পর্ণ 

িরহেন না। 

 সামািয নপিহি মাো অবস্থ্াি 

েরুি, এবং প্রায় এে ইনি 

বাম িাহের িাহের মহযয 

কসায়াব ল ািান। 

 িাহের পুহরা নভ্র্তহরর প্রান্তটি নিহর 

এেটি বৃত্তাোর গনর্তহর্ত কসায়াব 

কিারাি। এটি ২ বার েরুি এবং 

র্তারপহর এটি ১৫ কসহেহের জিয 

রাখুি। 

 এিই লসাযাে েযেোর িহর ডান 

নাকিহত এিই প্রকিযাটি পুনরােৃকি 

িরুন।

 
 

   

 

• লসাযাে ধহর রাখার সময টিউে লেহি 

িযাপটি সকরহয লেেুন। তরে কিটিহয 

ো পানীয না। 
•  টিউবটিহর্ত কসায়াব ল ািান যাহর্ত 

টিপটি টিউহবর িীহচ স্পশে েহর এবং 

কসায়াবটির শাফটটি টিউহবর নরহমর 

নবপরীহর্ত নস্থ্র োহে। 
 

 নিদ্রযুক্ত কেে পহয়হে 

টিউহবর পাহশর নবরুহে 

কসায়াব েযাহেলটি কভ্হে 

নদি। 

 

 িযাপটি টিউেটির উপহর সু্ক্র িরুন এেং নেটি কভতহর রাখুন েযাগটি. 

িাগহজর প্রহযাজনীযতা েযাহগ রাখার কেষযটি কনকিত িরুন (যকদ প্রহযাজয 

েয) । েযাগটি কসে িরুন. 

 

 বাহে সংগ্রহের বযাগ এবং 

পরীক্ষার প্রহয়াজিীয়র্তা রাখুি 

এবং লিানাটি বন্ধ েরুি। 

 

   

N
a
m

e
: S

a
m

p
le

 P
a
rtic

ip
a
n
t D

a
te

: 

0
4
/0

1/2
0
 

N
a
m

e
: S

a
m

p
le

 P
a
r
tic

ip
a
n
t D

a
te

: 

0
4
/0

1
/2

0
 

N
a
m

e
: S

a
m

p
le

 P
a
rtic

ip
a
n
t D

a
te

: 

0
4
/0

1/2
0
 

   

িাহের 

উপর 

রাখুি 

 

 
প্রহেপি 

BG: 07/28/2020 


